Aldefonsus in Toleto et in Castella, et Didaco Sanchez in Termino sedis.
Ego, Ueila, qui hanc cartam feci et confirmaui et de manu mea signum (signum) feci.
Munio Couo (signum). Munio Telliz (signum). Fredinando (signum). 
Enneco scripsit.

1 canolicorum] escrito sobre monacorum.
2 Trambasaquas] al margen Tramasaquas (s. XIII ex.).
3 cum] en el margen inferior la signatura VIIus, y el reclamo Iuda traditore.

83

1092, noviembre?, 3, miércoles.

Tello entrega su cuerpo al atrio de Santa María y dona al abad Domingo una tierra en el
lugar llamado Entrambasaguas. 

B. Becerro Gótico, f. 94v. Escriba V18.
C. Becerro Galicano, f. 58r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 81/57, pp. 47-48.

La cláusula cronológica es incorrecta, ya que el 3 de diciembre (III nonas decembris)
no cayó en miércoles (IIII feria) sino en viernes. Ruiz de Loizaga propone fechar el
documento en el mes de noviembre, en el que el día 3 cayó efectivamente en miércoles.
Tendríamos que pensar en este caso que el escriba entendía que las nonas, al igual que
ocurre con las kalendas en algunos casos, se referían al mes anterior. Esta situación se
pudo repetir en los tres documentos siguientes (docs. núm. 84, 85 y 86).

B.

In Dei nomine. Ego, Tello1, trado meo kapo et mea terra ad atrium Sanctę Marię
Uirginis, et abbate nostro don Dominco ipsa terra in loco pernominatum Intrambasaquas,
in illa noceta de rrio usque ad arroyo que uenit de saucto, Iusta terra de rechula de Sancte
Marie, pro remedio anime mee, pro uicto canolicorum2 et in lumine ecclesie, elomosinis
pauperum, unde animam meam accipiat in celica mansionem, amen.
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Et qui disrumpere uoluerit, Iermanis uel congermanis aut neptis aut aliquis homo de
aliqua parte, pro ipsa terra ad ista regula Sancte Marie, excomunicatus permaneat ad fide
Christi, et oratjo illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore abeat porcio<nem> in
inferno3 inferiori.
Facta carta tradictjonis notu die IIIIª feria, III nonas decembris, era T C XXX.

Regnante rex Adefonsus in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz in Termino sedis.
Ego, Tello, qui hanc carta fecit et confirmabit et de manu mea signum (signum).
Munnio Telliz (signum). Ouieco (signum). Didaco (signum).
Eneco scripsit.

C.
<I>n Dei nomine. Ego, Tello, trado meo capo et mea terra ad atrium Sancte Marie

Uirginis, et abbate nostro don Dominco ipsa terra in loco pernominatum
Intrambasaquas4, in illa noceta de rio usque ad arroyo qui uenit de sancto, iusta de regula
Sancte Marie, pro remedio anime mee, pro uictu canolicorum et in lumine ecclesie,
helemosinis pauperum, unde anima mea accipiat in celica mansione, amen. 
Et qui disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut neptis aut aliquis homo de

aliqua parte, pro ipsa terra ad ista regula Sancte Marie uocem leuauerit, excomunicatus
permaneat a fide <Christi>, et oratio illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore habeat
portionem in inferno inferiori.
Facta carta traditionis / (f. 58v) noto die, IIIIª feria5, IIIº nonas decembris, era T C XXX.

Regnante rex Aldefonsus in Toleto et in Castella, et Didaco Sanchez in Termino sedis.
Ego, Tello, qui hanc cartam feci et confirmaui de manu <mea> signum (signum). 
Munio Telliz (signum). Ouieco (signum).
Enneco SCRIPSIT.

1 Tello] o escrita sobre u.
2 canolicorum] escrito sobre monacorum.
3 inferno] o escrita sobre u.
4 Intrambasaquas] al margen Tramasaquas (s. XIII ex.).
5 feria] abrevia en lugar de con signo general de abreviación con a sobrepuesta.

84

1092, noviembre?, 3, miércoles.

María entrega su cuerpo al atrio de Santa María de Valpuesta y dona al abad Domingo
una tierra en el lugar de Entrambasaguas. 

B. Becerro Gótico, ff. 94v-95r. Escriba V18.
C. Becerro Galicano, ff. 58v-59r.
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ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 82/58, pp. 48-49.

Para la fecha véase doc. núm. 83.

B.

In Dei nomine. Ego, Maria, trado meo kapo et mea terra ad atrium Sancte Marie
Uirginis et abbate nostro don Dominco, ipsa terra in loco pernominatum Intrambas (sic),
ad illa / (f. 95r) noceta de rrio usque ad arroyo que uenit de saucto, Iusta terra de recula
Sancte Marie, pro remedio anime mee, pro uicto canolicorum1 et in lumine ecclesie,
elemosinis pauperum, unde animam meam accipiat in celica mansionem, amen.
Et qui disrumpere uoluerit, Iermanis uel congermanis aut neptis aut aliquis homo de

aliqua parte, pro ista terra ad ista regula de Sancte Marie, excomunicatus permaneat ad
fide Christi, et oratjo Illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore abeat porcionem in
inferno inferiori.
Facta carta tradictjonis notu die IIIIª FERIA, III nonas DECEMBRIS, era T C XXX.

Regnante rex Adefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz in Termino sedis.
Ego, Maria, qui hanc carta fecit et confirmabit et de manu mea signum (signum).
Ihoannes (signum). Fernando (signum).
Eneco scripsit.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Maria, trado meo capo et mea terra ad atrium Sancte Marie
Uirginis et abbate nostro don Domingo, ipsa terra in loco pernominatum
Intrambasaguas2, ad illa noceta de rio usque ad arroyo que uenit de sancto, iusta3 terram
de regula Sancte Marie, pro remedio anime mee, pro uictu canolicorum et in lumine
ecclesie, helemosinis pauperum, unde anima mea accipiat in celica mansione, amen.
Et qui disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut neptis aut aliquis homo de

aliqua parte, pro ista terra ad istam regulam de Sancte Marie uocem leuauerit,
excomunicatus permaneat a fide Christi, et oratio illius fiat in peccatum, et cum Iuda
traditore habeat portionem in inferno inferiori.
Facta carta traditionis noto die IIIª (sic) feria, IIIº nonas decembris, era T C XXXª.

Regnante rex Aldefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sanchez in Termino sedis.
Ego, Maria, qui hanc carta fecit et confirmauit et de manu mea signum (signum). 
/ (f. 59r) Iohannes (signum). Fernando (signum).
Enneco scripsit.

1 canolicorum] escrito sobre monacorum.
2 Intrambasaguas] al margen Tramasaquas (s. XIII ex.).
3 iusta] interlineado el copista escribe iuxta.
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85

1092, noviembre?, 5, viernes.

Juan entrega su cuerpo al atrio de Santa María y dona al abad Domingo una tierra que
posee en el lugar llamado Entrambasaguas.

B. Becerro Gótico, f. 95r-v. Escriba V18.
C. Becerro Galicano, f. 59r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 83/59, pp. 49-50.

La cláusula cronológica es incorrecta, ya que el 5 de diciembre (nonas decembris)
no cayó en viernes (VI feria) sino en domingo. Ruiz de Loizaga da dos posibles
soluciones: el copista olvidó poner el día de nonas (sería III), o bien, y como en los
docs. núm. 83 y 84, confundió noviembre por diciembre, ya que el 5 de noviembre
cayó, efectivamente, en viernes.

B.

In Dei nomine. Ego, Ihoannes, trado meo kapo et mea terra ad atrium Sancte Marie
Uirginis in Ua<l>le Posita et abbate nostro don Dominco, ipsa terra in loco pernominatum
Intrambasaquas, ad illa noceta de rrio usque ad arroyo que uenit de saucto1, Iusta terra de
Maria, pro remedio anime mee, pro uicto canolicorum2 et in lumine ecclesie, elemosinis
pauperum, unde animam meam accipiat in celica mansionem, amen.
Et qui disrumpere uoluerit, Iermanis uel congermanis aut neptis aut aliquis homo de

aliqua parte, pro ipsa terra ad ista recula de Sancte Marie, excomunicatus permaneat ad
fide Christi, et oracio illius fiat in pecc<a>tum, et cum Iuda traditore abeat porcionem
in inferno / (f. 95v) inferiori, <et desuper pariet partes ecclesie ista ereditate duplata et
V libras aureas>.
Facta carta tradjctionis notum die VI FERIA, nonas DECEMBRIS, era T C XXX. Regnante

rex Adefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz, in Termino.
Ego, Ihoannes, qui hanc carta fecit et confirmabit et de manu mea signum fecit

(signum).
Tello signum (signum). Oueco (signum). Feles (signum).

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Iohannes, trado meo capo et mea terra ad atrium Sancte Marie
Uirginis in Ualle Posita et abbate nostro don Dominco, ipsa terra in loco pernominatum
Intrambasaquas3, ad illa noceta de rio usque ad arroyo que uenit de sancto, iusta terra de
Maria, pro remedio anime mee, pro uictu canolicorum et in lumine ecclesie, helemosinis
pauperum, unde anima mea accipiat in celica mansione, amen.
Et qui disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut neptis aut aliquis homo de

aliqua parte, pro ipsa terra ad ista regula Sancte Marie, excomunicatus permaneat a fide
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Christi, et oratio illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore habeat portionem in inferno
inferiori, et desuper pariet partes ecclesie ista hereditate duplata et V libras aureas.
Facta carta traditionis notum diem Vª feria, nonas decembris, era T C XXX. Regnante

rex Aldefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sanchez in Termino.
Ego, Iohannes, qui hanc carta fecit et confirmauit et de manu mea signum fecit

(signum). 
Tello signum (signum). Oueco signum (signum). Feles (signum).

1 saucto] o escrita sobre u.
2 canolicorum] escrito sobre monacorum.
3 Intrambasaquas] al margen Tramasaquas (s. XIII ex.).

86

1092, noviembre?, 5, viernes.

Oveco y su mujer, Munina, entregan sus almas al atrio de Santa María de Valpuesta y
donan al maestro Munio dos tierras que poseen en Entrambasaguas, una junto al arroyo y
otra junto al sendero a San Millán. 

B. Becerro Gótico, f. 95v. Escriba V18.
C. Becerro Galicano, f. 59r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 84/60, pp. 50-51.

Sobre la cláusula cronológica véase doc. núm. 85.

B.

In Dei nomine. Ego, Ouieco, et uxor mea, Munnina, tradimus nostras animas ad
atrium Sancte Marie in Uale Posita, com duas terras in loco que dicitur in Trambasaquas,
ad illa noceta, una latus arroyo usqus (sic) ad rio, et alia latus semitario que uadit de Sancti
Miliani ad Trambasaquas parte de rrio, pro remedio anime nostre, pro uicto canolicorum1,
per luminaris ęcclesię et pro elemosinis pauperum. Donamus nobis ad uobis, mayster
Munnionem, et ad Sancte Marie.
Ego, Ouieco, et uxor mea, Munnina, qui istum pactum dirumpere uoluerit, germanis,

neptis uel propinquis aut potestas eius fuerit, excomunicatus permaneat ad fide Christi
et corpus Domini nostri Ihesu Christi, et oratjo illius fiat in peccatum, et cum Iuda
traditore habeat porcionem in inferno inferiori, et desuper pariet partes ęcclesię ista
ereditate duplata et quinque libras aureas.
Facta tradictjonis notum die VIª feria, nonas decembris, era T C XXX. Regnante rex

Adefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz in Termino.
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Ego, Ouieco, et uxor mea, Munnina, qui hanc cartam fieri et de manus nostras signum
fecimus (signum), coram hominibus roborabimus.
Tellu Ueilaz (signum). Munnio (signum). Ueila (signum). Domincum (signum).

ENECO scripsit.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Ouieco, et uxor mea, Munnina, tradimus nostras animas ad
atrium Sancte Marie in Ualle Posita, cum duas terras in loco qui dicitur Intrambasaquas2,
ad / (f. 59v) illa noceta, una latus arroyo usque ad rio, et alia latus semitario que uadit de
Sancti Emiliani ad Trambasaquas parte de rio, pro remedio anime nostre, pro uictu
canolicorum, per luminaris ecclesie et pro helemosinis pauperum. Donamus ad uobis,
magisterMunionem, et a Sancte Marie.
Ego, Ouieco, et uxor mea, Munnina, qui istum pactum dirumpere uoluerit, germanis,

neptis uel propinquis aut potestas eius fuerit, excomunicatus permaneat a fide Christi et
corpus Domini nostri Ihesu Christi, et oratio illius in peccatum, et cum Iuda traditore
habeat portionem in inferno inferiori, et desuper pariet partes ecclesie ista ereditate
dupplata et quinque libras aureas.
Facta traditionis notum die VIª feria, nonas decembris, era T C XXX. Regnante rex

Aldefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sanchez in Termino.
Ego, Ouieco, et uxor mea, Munnina, qui hanc cartam fieri et de manus nostras signum

fecimus (signum), coram hominibus roborabimus.
Tello Uelaz (signum). Munio (signum). Vela (signum). Dominicum (signum).
Enneco scripsit.

1 canolicorum] escrito sobre monacorum.
2 Intrambasaquas] al margen Tramasaquas (s. XIII ex.).

87

1093, diciembre, 18.

Contrato para la reparación de la iglesia de Santa María de Valpuesta firmado entre
Domingo, arcediano de Burgos y abad de Santa María de Valpuesta, y el maestro Arnaldo.
El total del precio del contrato se eleva a 200 sueldos, tres medidas de cereal –dos de

trigo y una de cebada–, siete carneros, seis tocinos, una cuba de vino de cuatro palmos, mitad
de vino y mitad de sidra, una camisa, un sotular y unos guantes, y cada mes un sueldo para
comprar queso. Con relación a los 200 sueldos, se entregan a Arnaldo cincuenta hasta la
fiesta de San Miguel, otros cincuenta se darán en dicha fiesta y los cien restantes cuando la
obra de la iglesia esté terminada. 

A. Becerro Gótico, ff. 101v-102r. Perg., 224 × 155 mm. Buen estado de conservación.
Escriba C10.
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B. Becerro Galicano, ff. 64v-65v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 85/61, pp. 52-53 (lo data en 1092,
diciembre, 18).
REG. FLÓREZ, ES, XXVI, pp. 119-120.
Evidentemente en el año de la Encarnación de la cláusula cronológica se usa el

cómputo pisano, que era el utilizado en la cancillería de Pascual II y también aparece
en esta época en León y otros lugares.

A.
Notum sit omnibus ominibus tam presentibus quam futuris qualiter ego, Dominicus,

archidiachonus sedis Burgensis atque abbas Sancte Marie Uallis Composite, cum omnibus
/ fratribus eiusdem ecclesie, feci conuenienciam cum quendam Arnallo magistro,
audientibus, scilicet, bonis hominibus, inprimis Monio clericus, quam uocitant magistrum,
/3 atque Telo Apparicii de Mioma necnon et Munio Felix de Toueles similque Monio
Teliz de Mioma et Telo de Minor Uilla atque Lupo, filius supradicte ecclesie. / Nam sciatis
uos supradicti homines atque, sicut iam dixi, omnibus ominibus quod cum supradicto
magistro, scilicet, Arnallo, feci conuenienciam de ecclesia pro ducentis / solidis et III
concilias de anona, II, scilicet, de tritico et una de ordeo, atque VII carners (sic) et VI
thocinos de carne porcina, ut michi faceret /6 ea ad honorem Dei genitricis Marie.
Simulque dedi ei unam cubam de uino que haberet IIIIor palmos, medietatem, scilicet, de
uino etme/dietatem de sicera, necnon et dedi ei I camisam et I <sotulares>1 similiterque
et luas. Igitur de supradictis solidis, scilicet, ducentos quam dixi / ei dare, do ei
quinquaginta usque ad festiuitatem Sancti Michaelis, et alios quinquaginta de ipso Sancto
Michaele quam iam dixi, usque ad alium /9 centum uero qui remanent ecclesia completa
fuissent dati.
Si uero intra hoc tempore michi mors aduenerit aut discessu ab hoc loco, ipsi qui

remanent / aut2 alius abbas det ei omnia sicut iam supra exaraui, tantum si ipse
perseuerauerit in conueniencia ea, uidelicet, ratione, ut si illi / mors aduenerit aut uxori sue
atque posteritati nullam3 potestatem contra supradictum locum adducat neque contra me.
Actum est hoc /12 XV kalendas ianuari, era millesima centesima XXX I, ab incarnatine

(sic) Domini millesimo XCº IIº.
Signum (signum) Dominicus archidiac<h>onus <et> abbas / supradicti loci, qui hanc

conuenienciam feci, cum omnibus fratribus eiusdem loci et testibus firmare rogaui.
Sig(signum)num Monio clericus. / Sig(signum)num Telo Aparicii de Mioma.
Sig(signum)num Monio Felix de Toueles. Sig(signum)num Monio Teliz de Mioma. /15

Sig(signum)num Telo de Minor Uilla. Sig(signum)num Lvpo iam dicte ecclesie filius.
Iuro ego, Arnallus, per IIIIor Euuangelia et per meam christianitatem simulque per

reliquias qui sunt in eodem loco, quod ego sic faciam / sicut supranotatum est.
Et ad unumquemque mensem do ei solidum I propter caseos quod dixi.
Dico ego, Domiminicus (sic) archidiaconus, permeam fidem etmeam christianitatem

quod ego omnia ei compleam.
OLIVARIVS CLERICVS QVI HOC SCRIPSIT SUB DIE et anno QVO SVPRA.
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B.

<N>otum sit omnibus homnibus tam presentibus quam futuris qualiter ego,
Dominicus, archidicanus sedis Burgensis atque abbas Sancte Marie Uallis Composite,
cum omnibus fratribus eiusdem ecclesie, feci conuenientiam cum4 quodam Arnaldo
magistro, audientibus, scilitet, bonis hominibus, inprimis Momo clericus, quem uocitant
magistrum, atque Tello Apparicii de Mioma necnon et Munio Felix de Toueles simulque
Momo Telliz de Mioma et Tello de Minor Uilla atque Lupo, filio supradicte ecclesie. Nam
sciatis uos supradicti homines atque, sicut iam dixi, / (f. 65r) omnibus hominibus quod
cum supradicto, scilicet, Arnaldo, feci conuenientiam de ecclesia pro ducentis solidis et
IIIes concilias de annona, II, scilicet, de tritico et Iª de ordeo, atque VII carners (sic) et VI
tocinos de carne porcina, ut mihi faceret eam ad honorem Dei genitricis Marie. Simulque
dedi ei unam cubam de uino que haberet IIIIor palmos, medietatem, scilicet, de uino et
medietatem de sicera, necnon et dedi ei I camisam et I sotulares similiterque et luuas.
Igitur de supradictis solidis, scilicet, ducentos quam dixi ei dare, do ei quinquaginta usque
ad festiuitatem Sancti Michaelis, et alios quinquaginta de ipso Sancto Michaele quam
iam dixi, usque ad alium centum uero qui remanent ecclesia completa fuissent dati.
Si uero infra hoc tempus mihi mors aduenerit aut dicessu ab hoc loco, ipsi qui remanent

aut alius abbas det ei omnia sicut iam supra exaraui, tantum si ipse perseuerauerit in
conuenientia ea, uidelicet, ratione, ut si illi mors aduenerit aut uxori sue atque posteritati
nullam potestatem contra supradictum locum adducat neque contra me.
Actum est hoc XV kalendas ianuarii, era millesima centesima XXXª Iª, anno ab

incarnatione Domini Mº XCº IIº.
Signum (signum) Dominicus, archidiaconus et abbas supradicti loci, qui hanc

conuenientiam feci, cum omnibus fratribus eundem loci testibus firmare rogaui. (signum)
Signum. / (f. 65v) Monio clericus. Sig(signum)num Tello Apparicii de Mioma.
Sig(signum)num Monio Felix de Toueles. Sig(signum)num Monio Telliz de Mioma.
Sig(signum)num Tello de Minor Uilla. Sig(signum)num Lupo iam dicte ecclesie filius.
Iuro ego, Arnaldus, per IIIIor Euangelia et per meam christianitatem simulque per

reliquias que sunt in eodem loco, quod ego sic faciam sicut supranotatum est.
Dico ego, Dominicus archidiaconus, per meam fidem et meam christianitatem quod

ego omnia ei compleam quod dixi, et ad unumquemquemensem do ei solidum I propter
caseos.
OLIVARIVS CLERICVS HOC SCRIPSIT SVB DIE et anno QVO SVPRA.

1 <sotulares>] infraescrito y tachado caligas.
2 aut] sigue letra tachada.
3 nullam] a escrita sobre u.
4 cum] sigue tachado Ar.
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88

1094, julio, 6, jueves.

Godo entrega su cuerpo a la iglesia de Santa María de Valpuesta y dona al obispo Gómez
y al maestro Munio una viña en el Valle Sorrozanes.

B. Becerro Gótico, f. 96r. Escriba V18.
C. Becerro Galicano, ff. 59v-60r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 86/62, p. 54.
REG. FLÓREZ, ES, XXVI, p. 120.

B.

/ (f. 96r) (Christus) In Dei nomine. Ego, Goto, sic trado meum caput uel uinea mea in
Balle Sorrozanes, latus uinea de Munnio Couo, et de alia parte, uinea de Nunnu. Sic
trado ipsa uinea integra ad regula Sanctę Marię in Ualle Posita et ad Gomessano ępiscopo
et magistro meo Munnioni, pro remedium anime meę et pro luminibus ęcclesię et pro
elemosinis pauperum1 ibi deseruientjum in ipsa regula, ut anima mea aliqua porciuncula
accipiat in celica mansionem.
Et qui istum meum factum disrumpere uoluerit, de germanis uel propinquis aut

potestas eius fuerit, imprimis excomunicatus permaneat a fide Christi et corpus Domini
nostri2 Ihesu Christi, et oratjo illius fiat in peccatum, et cum traditore habeat porcionem
in inferno inferiori, et desuper pariet partes ęcclesięę ista uinea duplata uel meliorata in
ipso termino, quales fructus ibidem habuerit, et in cauto quinque libras aureas.
Facta carta notum die Vª FERIA, II nonas iulius, in era M C XXX II. Regnante rex

Adefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sangiz in Temino (sic).
Ego, Goto, qui hanc cartam fieri et de manu mea signum fecit (signum).
Domno Munnio de Touiellas (signum). Albaro de Comunione (signum). Munnio de

Sancti Martini (signum). Patierno (signum). Endura (signum).
Enneco scripsit (signum).

C.

(Christus) In Dei nomine. Ego, Goto, sic trado meum capud uel uinea in Ualle
Sorroçanes3, latus uinea de Munio Couo, et de alia parte, uinea de Nunno. Sic trado ipsa
uinea integra ad regulam Sancte Marie in Ualle Posita et ad Gomessano episcopo / (f. 60r)
et magistro meo Munioni, pro remedio anime mee et pro luminibus ecclesie et pro
helemosinis pauperum ibi deseruientium in ipsa regula, ut anima mea aliqua porciuncula4

accipiat in celica mansione.
Et qui istum meum factum disrumpere uoluerit, de germanis uel propinquis aut

potestas eius fuerit, inprimis excomunicatus permaneat a fide Christi et corpus Domini
nostri Ihesu Christi, et oratio illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore habeat
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portionem in inferno inferiori, et desuper pariet partes ecclesie ista mea uinea duplata uel
meliorata in ipso termino, quales fructus habuerit, et in cauto quinque libras aureas.
Facta carta notum diem Vª feria, II nonas iulias, in era Mª Cª XXXª IIª. Regnante rege

Aldefonso in Toleto et in Castella, et Didaco Sanchez in Termino.
Ego, Goto, qui hanc cartam fieri iussi et de manu mea signum fecit (signum).
Dompno Munio de Touiellas (signum). Aluaro de Comunione (signum). Munio de

Sancti Martini (signum). Patierno (signum). Endura (signum).
Enneco scripsit (signo).

1 pauperum] entre r y u sigue tachada e.
2 nostri] sigue tahado nostri.
3 Sorroçanes] al margen Sorozanes (s. XIII ex.).
4 porciuncula] sigue cancelado mediante subpuntuación aliqua.

89

1094.

Munina de Terrazos entrega su alma al atrio de Santa María de Valpuesta y le dona una
era una en Quintana (Salinas) y su parte en un pozo de sal.

B. Becerro Gótico, f. 108v. Escriba C12.
C. Becerro Galicano, f. 2v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 87/63, p. 55.

B.

In Dei nomine. Ego, Munnina de Terrazos, spontanea mea uolumptate, placuit michi
ut trado mea anima etmea era in loco que dicitur Kintana, latus era de Gontroda, mulier
de Semeno, et de illo pozo sua parte, ad atrium Sancte Marię in Ualle Posita.
In era Mi C XXX IIª. Regnante rex Adifunso in Toleto.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Munnina de Terrazos, spontanea uoluntate, placuit mihi et
trado pro anima mea ad atrium Sancte Marie Vallis Posite illam meam aream et partem
illius putei que pertinet ad eam. Hec autem area est in loco qui dicitur Quintana, iuxta
aream Gontrode, uxoris Xemeni.
Era Mª Cª XXXª IIª.
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90